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طبق اعللام رئیس گمرک، ترانزیت 
خارجی از مسللیر ایران در ۹ ماهه سال 
 جللاری بللا ۳۱ درصللد افزایللش به رقم

 ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن رسید.
بلله گزارش ایسللنا، فرود عسللگری 
-معاون وزیر امللور اقتصادی و دارایی - 
گفت:گمرکات شهیدرجایی، پرویزخان و 
باشماق سه گمرک عمده مبدأ ترانزیت 
بودند که در ۹ ماهه سال جاری بیشترین 
عسللگری اظهار کللرد: در این مدت مبدأ را به خود اختصاص دادند.میزان کالاهای ترانزیتی در بین گمرکات 

۴.۴ میلیللون تللن کالا از مبللدأ گمرک 
منطقه ویژه شللهید رجایی، ۳.۸ میلیون 
تن از گمرک پرویزخللان و ۲.۳ میلیون 
تن از مبدأ گمرک باشللماق انجام گرفته 

است. 
مجمللوع در  وی،  گفتلله   بلله 

ترانزیللت  از کل  تللن   ۱۰.۵ میلیللون 
خارجی از مسللیر ایران در این مدت، از 
مبدأ گمرکات  منطقه ویژه شهیدرجایی، 

پرویزخان و باشماق بوده است.

رئیس کل گمرک خبر داد؛

افزایش ۳۱ درصدی ترانزیت کالا از مسیر ایران

خبر

 سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن:

اعلام آخرین وضعیت ساخت مسکن کارگران 

سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن با بیان اینکه برای ساخت مسکن 
کارگللران اراضللی دولتی به طور رایگان ۹۹ سللاله در اختیللار کارگران قرار 
می گیرد، گفت: در کنار هر کارخانه ای زمین داشللته باشللیم و کارگران آن 
کارخانه اعام نیاز کنند براسللاس تفاهمات انجام شده این اراضی در اختیار 

کارفرماها برای ساخت مسکن کارگران قرار داده می شود.
علی نبیان، سرپرسللت سللازمان ملی زمین و مسللکن در گفللت و گو با 
ایلنللا درباره آخرین وضعیت سللاخت مسللکن کارگران اظهار داشللت: در این 
 باره تفاهماتی بین وزارت راه و شهرسللازی )سللازمان ملی زمین و مسللکن( با 
صنایع مختلف و وزارت صمت صورت پذیرفته است و در حال پیگیری هستیم. 
وی ادامه داد: هفته گذشللته همزمان با کلنگ زنی بیمارستانی در پرند 
ساخت واحد های مسکونی برای کادر درمان را پیگیری کردیم و دستور وزیر 
این بود که در کنار این بیمارسللتان اراضی برای تامین مسللکن کادر درمان 
این بیمارسللتان در نظر گرفته شللود و برای نیروهای کار هم همین مدل را 

اجرا می کنیم. 
سرپرست سللازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد: قرار بر این شده در 
کنار کارخانجات اگر زمین دولتی وجود داشته باشد به صورت الحاق شهرک 
مسللکونی ایجاد شللود که این اقدامات شروع شده اند و بخشی از ۵۳ طرح و 
پروژه مسکنی و شهرک جدید به تامین مسکن نیروی کار صنایع اختصاص 

پیدا کرده است. 
نبیان افزود: در کنار هر کارخانه ای زمین داشللته باشللیم و کارگران آن 
کارخانه اعام نیاز کنند براسللاس تفاهمات انجام شده این اراضی در اختیار 

کارفرماها برای ساخت مسکن کارگران قرار داده می شود. 
وی درباره نظارت بر کارفرمایان برای ساخت مسکن کارگران در اراضی 
 دولتللی تاکید کللرد: تمام این واحد های مسللکن برای کارگران به سللامانه 
معاونت مسللکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی متصل می شوند و پروژه 
در آن چارچللوب دنبال می  شللود و این پروژه ها جدا از نهضت ملی مسللکن 

نخواهد بود. 
سرپرسللت سللازمان ملی زمین و مسللکن با اشللاره به عدم توان مالی 
کارگران برای پرداخت اقسللاط پروژه های نهضت ملی مسکن اظهار داشت: 
در مدل مسللکن نیروهای مسلح بخشی از منابع از بانک مرتبط با این حوزه 
تامین می شود، در بخش صنعت هم این تامین مالی می تواند از بانک مرتبط 
با این موزه انجام شللود و کارخانه های دولتی هم بخشی از منابع را خودش 

تامین می کند.

تامین گوشت با کیفیت در دستور کار سازمان 
امور عشایر

سرپرسللت سللازمان امور عشللایر ایران اعام کرد: این سللازمان تامین 
گوشللت با کیفیت را در دستور کار خود قرار داده است تا در راستای ارتقای 
معیشللت عشایر گام های موثری را بردارد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، 
جهانبخش میرزاوند -سرپرسللت سازمان امور عشللایر ایران عنوان کرد که 
تامین گوشللت با کیفیت را در دسللتور کار داریم.  وی افزود: زنان روستایی 
و عشللایری با اسللتفاده از خاقیت نو و ابتکار در عرصه گردشگری عشایری 

توانسته اند محصولات صنایع دستی را به بازار عرضه کنند.
 نقش مهم جامعه عشایری در تامین امنیت غذایی کشور

 آیللت الله ربانللی در دیدار با جهانبخش میرزاوند -سرپرسللت سللازمان
 امور عشایر کشور - بر اهمیت نقش جامعه عشایری در تامین امنیت غذایی 

کشور تاکید کرد.
وی بللا اشللاره به ظرفیت های برجسللته جامعه عشللایری اظهللار کرد: 
اسللتعدادهای درخشللان این جامعه مورد کم توجهی قرار گرفته است.افراد 
صالح و توانمند در بدنه مدیریتی می توانند به ارتقای سللازمان امور عشللایر 
کمک کنند.ربانی افزود:زنان و مردان عشایری با نقش تعیین  کننده خود در 
تولید محصولات کشاورزی، به پایداری امنیت غذایی  کشور کمک می کنند.

وی همچنیللن تاکیللد کرد:فرهنگ اصیل عشللایری، به عنللوان یک میراث 
تاریخی ارزشمند، باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

بزرگراه های پرحادثه تهران برای موتورسواران 
کدام اند؟

 رئیللس اداره تصادفللات پلیس راهللور تهران بزرگ گفللت: بزرگراه های
 امللام علللی )ع(، آیت الله سللعیدی و آزادگان بیشللترین تصادفات جرحی 

موتورسیکلت سواران را به خود اختصاص داده است.
به گزارش مهر، سللرهنگ رابعه جوانبخللت رئیس اداره تصادفات پلیس 
راهور تهران بزرگ در خصوص سللاعات تصادفات در معابر شهر تهران اظهار 
کرد: بیشترین زمان وقوع تصادفات موتورسیکلت سواران در تهران از ساعت 
۱۲:۰۰ تا ۲۰:۰۰ است که ۲۲ تا ۲۵ درصد از تصادفات جرحی موتورسیکلت 

سواران را به خود اختصاص می دهد.
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ در یک برنامه تلویزیونی 
گفت: معابر پر خطری که ما شاهد بیشترین تصادف جرحی در آنها هستیم، 
بزرگراه امام علی )ع( و بزرگراه آیت الله سعیدی و آزادگان است که بیشترین 

تصادفات جرحی موتورسیکلت سواران را به خود اختصاص داده است.
وی بیان کرد: بارها گفته ایم و این هشللدار را داده ایم که موتورسللواران 
نباید در معابر بزرگراهی تردد داشته باشند بررسی های ما وقتی با رانندگانی 
که با موتورسیکلت سللواران تصادف و برخورد داشته اند حکایت از این دارد 
که می گویند ما موتورسللیکلت سوار را ندیده ایم و حرف از دیده نشدن آنها 
می زنند دیده نشللدن موتورسیکلت سللواران در سطح معابر خلوت و تاریک 

یکی از دلایل عمده تصادفات با این قشر از کاربران ترافیک است.

میز خبر

شرکت توانیر اعلام کرد:

برق رسانی به ۵۸۸۲۹ روستا و ۲۸۵۰۰ خانوار 
عشایری

شللرکت توانیر اعام کرد: صنعت برق کشللور تاکنون زمینه دسترسللی 
 ۵۸۸۲۹ روسللتا و ۲۸۵۰۰ خانللوار عشللایری به روشللنایی بللرق را فراهم 

کرده است.
به گللزارش روابط عمومی شللرکت توانیر؛ برق  رسللانی به روسللتاها و 
خانواده های عشللایری یکی از سیاست های اصلی وزارت نیرو و شرکت توانیر 
در سللالهای اخیر بوده اسللت. براین اساس تاکنون ۵۸ هزار و ۸۲۹ روستا از 
نعمت دسترسی به برق برخوردار شده اند.امسال نیز با تاش کارکنان صنعت 

برق، ۴۰ روستای جدید برقدار شده اند.
از سللوی دیگر، ۲۸ هزار و ۵۰۰ خانوار عشللایری نیز از نعمت روشنایی 
بهره مند شده اند که برق رسانی به ۷۵۰۰ خانوار به وسیله سامانه قابل حمل 

برق خورشیدی در سال جاری محقق شده است.
این دستاورد به سبب سرمایه گذاری ۱۵۰۰۰ میلیارد تومانی برای توسعه 

و احداث شبکه برق روستایی از سال ۱۴۰۰ تاکنون حاصل شده است.
بهسازی شبکه برق روستایی از دیگر اقدامات مهم صنعت برق است که 
از سللال ۱۴۰۰ تاکنون برای ۲۰ هزار و ۶۰۰ روسللتا در سراسر کشور انجام 

شده و بهسازی شبکه برق ۳۸۰۰ روستا در سال جاری اتفاق افتاده است.

عرضه ۸ هزار خودروی وارداتی در دور جدید 
ثبت نام

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت از عرضه هشت هزار خودروی 
وارداتی در دور جدید ثبت نام ها خبر داد.

مهدی ضیغمی در پاسخ به سللوال مهر درباره میزان عرضه خودروهای 
وارداتی در دور جدید ثبت نام، اظهار کرد: در دور جدید ثبت نام ها قرار است 

هشت هزار خودروی وارداتی با مدل چانگان عرضه شود.
ضیغمی افزود: متقاضیان برای شللرکت در ایللن دوره می توانند تا فردا 
دوشنبه )۱۷ دی ماه( اقدام به بلوکه کردن یکی از حساب های بانکی به ارزش 

۵۰۰ میلیون تومان کنند.
وی ادامه داد: مرحله ثبت نام خودروها از اوایل این هفته آغاز می شود.

مدیر طرح واردات خللودروی وزارت صمت گفت: ثبت نامه خودروهای 
وارداتی نیز تا پایان هفته آینده ادامه دارد

خودروهللا  انتخللاب  و  نللام  ثبللت  نحللوه  کللرد:  اظهللار   ضیغمللی 
 بلله زودی از طریللق سللامانه تخصیللص خودروهللای وارداتللی بلله آدرس

 https://saleauto.ir/announcement اعام می شود.

رفع اختلال ترافیکی در بزرگراه؛

افتتاح کندروی جنوبی آزادگان
 آییللن بهللره برداری از کنللدروی جنوبللی آزادگان )حدفاصللل خیابان

 شهید رجایی تا خیابان فداییان اسام(برگزار شد.
به گللزارش ایسللنا، آیین بهره بللرداری از کنللدروی جنوبللی آزادگان 
)حدفاصل خیابان شللهید رجایی تا خیابان فداییان اسللام( با حضور عباس 
شللعبانی معاون فنی و عمرانی شللهرداری، رضا شنگی شهردار منطقه ۲۰ و 

حسین کاشانی پور شهرداری منطقه ۱۶ برگزار شد.
مهدی صداقتی، مدیرعامل سللازمان مهندسللی و عمران شهر تهران در 
این مراسللم اظهار کرد:سللال گذشللته در همین روزها کندروی شمالی این 
بزرگراه افتتاح شللد که گشللایش بسللیار خوبی ایجاد کرد و هدفمان افتتاح 
همزمان هر دو پروژه شللمالی و جنوبی بود؛ اما به دلایلی تأخیر خورد و به 
افتتاح رسللید.در این پروژه تقریبا ۳ کیلومتر مسیر داریم، عرض این کندرو 

برابر با عرض تندرو است و قواره کندرو نقش یک بزرگراه را ایفا می کند.
وی گفت:ما معارض فاضابی داشللتیم که کار را به تاخیر انداخت و این 
مسئله باعث شد چنین پروژه ای افتتاح شود.افتتاح این پروژه اختال ترافیکی 
را رفع خواهد کرد و از همه کسانی که به ما کمک می کنند تشکر می کنم. ما 

خودمان را برای دی ماه و پروژه های اثرگذار بعدی آماده می کنیم.
عباس شعبانی، معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران نیز در این مراسم 
با بیان اینکه کارکرد این بزرگراه با افتتاح کندروهای شمالی و جنوبی تکمیل 
می شللود، گفت: افتتاح کندروی شللمالی کاهش مصرف سللوخت و کاهش 
ترافیک را ایجاد کرد. باید نزدیک به ۱۰ پروژه دیگر تا پایان امسللال افتتاح 

شود و تا پایان دوره حدود ۳۵ پروژه تقدیم مردم عزیز خواهد شد.
معاون شللهردار تهران با بیان اینکلله بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان هزینه 
 همین کندروی جنوبی شللده اسللت، اظهار کرد:بزرگراه آزادگان تخلیه گاه 
۹ محور اسللت و بسللیار پروژه مهمی خواهد بود. از همه کسانی که پای کار 
بودند تشللکر می کنم. همین که شورایاری ها و معتمدین مردم از این پروژه 

راضی هستند خداراشکر می کنیم.

 گازگرفتگی چه علائمی دارد؟؛

مرگ خاموش ۴۹ نفر طی ۸ ماه در تهران
مدیرکل پزشللکی قانونی اسللتان تهران گفت:۴۹ نفر براثر فوت ناشللی 
از مسللمومیت با گاز مونواکسیدکربن درهشللت ماهه ابتدای سال۱۴۰۳ به 

مراکزپزشکی قانونی استان تهران ارجاع شده اند.
به گزارش روابط عمومی اسللتان تهران، امیدرضا کارگربیده در این باره 
گفت:این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۲ که تعداد فوت ناشی از 
گاز مونواکسیدکربن ۶۰ نفر اعام شده بود، ۱۸درصدکاهش یافته است و از 
تعداد فوتی های هشت ماهه اول سالجاری ۳۸ نفر مرد و ۱۱ نفر زن بوده اند.

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران افزود: گاز CO گازی  است سمی که از 
احتراق ناقص کربن به وجود می آید که رنگ و بوی خاصی ندارد و به همین 
دلیل آنرا قاتل خاموش می نامند. وقتی CO وارد سیسللتم تنفسی شخصی 
شود بافاصله با گلبول های قرمز شخص وارد واکنش شده و باعث می شود 
تا اکسیژن کمتری به اعضای بدن برسد که اولین عوارض این مساله در ابتدا 
سوزش چشمها و پس از سپری شدن زمانی بین یک الی دو ساعت بسته به 
غلظت گاز کربن مونواکسللید موجود در مکان فرد احساس خواب آلودگی و 

احساس خستگی مفرط می کند.
وی گفللت: در ایللن حالت اعضللای بدن گِزگِز کرده و اگر بدن شللخص 
حسللاس باشللد دچار خونریزی بینی می شللود. اگر شخص سعی کند سرپا 
بایسللتد دچار سرگیجه به همراه حالت تهوع شللده و چشمها در این حالت 

اغلب سیاهی می رود. در ادامه ممکن است شخص دچار بیهوشی شود.

بانک مرکزی:

کاهش ذخایر ارزی نداریم
بانک مرکزی ضمن تکذیللب ادعای کاهش ذخایر 
خارجی و عدم تکافو برای واردات، اعام کرد که ذخایر 
ارزی خارجی و ذخایر ارز و طا در داخل کشللور کاما 
مطمئن و قابل اسللتفاده اسللت و مشکلی در تامین ارز 

واردات کالا به کشور وجود ندارد.
به گزارش ایسللنا، کل ارز تامین شده توسط بانک 
مرکللزی بللرای واردات کالاهای مورد نیاز به کشللور از 
ابتدای سللال تا امروز ۵۳ میلیللارد و ۲۸۸ میلیون دلار 

بوده است.
طبق اعام بانک مرکزی هیچ  مشکلی در تامین ارز 
برای واردات نیست و از ابتدای سال تاکنون ۱۱ میلیارد 
و ۱۰۲ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی و 

دارو ارائه شده است.

بنابر آمار های اعامللی وزارت جهاد 
امسال یک میلیون و ۸۰۰هزار تن شکر در 
کشور تولید شد که بر این اساس بزودی 

در تولید شکر خودکفا خواهیم شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ 
 بنابر آمار سللالانه ۲ میلیللون و ۲۰۰ تا

شللکر  هزارتللن   ۳۰۰ و  میلیللون   ۲  
 مللورد نیاز اسللت که امسللال بللا تولید 
یللک میلیللون و ۸۰۰ هزارتن شللکر در 
داخل، در تامین ۹۰ درصد شللکر مورد 
نیللاز خودکفا هسللتیم و تنها ۱۰ درصد 
نیاز کشللور باید از طریق واردات تامین 
شود که با مدیریت واردات، توسعه کشت 
پاییللزه و عدم دخالللت دولت در قیمت 
خرید تضمینی چغندرقند و شکر امکان 

دستیابی به خودکفایی وجود دارد.
وزیللر  قزلجلله  نللوری   غامرضللا 
جهللاد کشللاورزی گفللت: با اسللتفاده 
از افزایللش ضریللب بهللره وری و توان 
وزارت  در  تحقیقاتللی  و  کارشناسللی 
جهللاد  بدنبللال آن هسللتیم حتی در 
شللرایط کمبللود منابللع مالللی بتوانیم 
اهللداف را ترغیب کنیم بلله طوریکه در 
برخللی محصولات بیش از ۹۰ درصد به 
خوداتکایی در برنامه هفتم دست یابیم .

برخللی  در  گفللت:  جهللاد  وزیللر 
 محصللولات همچللون شللکر بیللش از

 ۹۰ درصد در خوداتکایی پیش خواهیم 
رفت به طوریکه تا پایان دولت چهاردهم 
بناداریللم کلله واردات شللکر را به صفر 

برسانیم.
 ۹۰ درصد شکر مورد نیاز از 

تولید داخل تامین می شود
پیمان حصادی مجری طرح گیاهان 
قندی وزارت جهاد کشاورزی از افزایش 
۲ برابری عملکرد تولید چغندرقند خبر 
داد و گفللت: اکنللون از ۱۰۰ هزارهکتار 
سللطح زیرکشللت چغندر قنللد بیش از 
۵ میلیللون تن تولید داریللم که این امر 
نسبت به دهه ۷۰ بیانگر افزایش تولید و 

کاهش سطح زیرکشت است.
او با بیان اینکه در تامین ۹۰ درصد 
شللکر مورد نیاز خوداتکا هستیم، افزود: 
برآوردها حاکی از آن اسللت که امسال 

یللک میلیللون و ۸۰۰ هزارتللن شللکر 
از چغندرقنللد بهللاره، پاییزه و نیشللکر 

استحصال شود.
حصللادی میللزان مصرف سللالانه 
 شللکر را ۲ تللا حداکثللر ۲ میلیللون و 
 ۲۰۰ هزارتن اعام کرد و گفت: با خوداتکایی

 ۹۰ درصللدی تنها ۱۰ درصللد معادل 
۴۰۰ هزارتن کسللری نیاز کشور باید از 
طریق واردات تامین شللود که متاسفانه 

بیش از این میزان وارد می شود.
مجری طللرح گیاهان قندی وزارت 
جهاد با بیان اینکه پتانسیل خودکفایی 
شللکر در کشللور وجود دارد، افزود: اگر 
ظرفیللت صنعتی تامین شللود، از محل 
چغندرقنللد پاییزه می تللوان تولید کرد 
و بی نیاز از واردات شللد. براین اسللاس 
بارها پیشللنهاد داده ایم کلله دولت در 
قیمت خریدتضمینی چغندر قند و شکر 
دخالتی نداشللته باشللد و  تنها وظیفه 

نظارتی داشته باشد.
 خودکفایی ش�کر از طریق 
توس�عه کش�ت چغندر قند پاییزه 

دنبال می شود
اسللکندر زند رئیس اسبق سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و 
گفت:شکر از جمله محصولاتی است که 
مسیرخودکفایی آن را در صنعت مطرح 
کردیم، اما دسللتیابی به ایللن امر چند 
راهکار همچون توسللعه کشللت چغندر 

پاییزه و کاهش مصرف شکر دارد.

او بللا انتقاد پیرامللون مصرف بالای 
قند در کشور افزود: از نظر سامت لازم 
اسللت که میزان مصرف قند و شکر در 
 کشللور را کاهش دهیم چراکلله نیازی 

به این میزان مصرف نداریم.
معاون اسللبق وزیر جهاد ادامه داد: 
خودکفایللی در بحث شللکر از ۲ طریق 
توسعه کشللت پاییزه چغندرقند بدلیل 
کاهللش آب بللری و کاهللش مصللرف 
 دنبال می شللود. در سند امنیت غذایی 
دانللش بنیان بلله ابعاد مختلللف امنیت 
غذایی پرداخته شللده اسللت که براین 

اساس بدنبال افزایش تولید هستیم.
ایران یکی از ۶ کشور جهان محسوب 
می شود که به لحاظ تنوع اقلیمی، عاوه 
بر تولید شللکر از چغندرقند و نیشللکر، 
امکان کاشللت چغندرقند به دو صورت 
بهللاره در مناطق معتدل سللرد و پاییزه 
در مناطللق گرمسللیر و معتللدل گللرم 
را دارد، امللا به دلیللل محدودیت منابع 
آبی، امکان توسللعه کشللت چغندرقند 
بهاره وجللود ندارد. از این رو سیاسللت 
 توسللعه کشت چغندرقند پاییزه باید در 

دستور کار قرار بگیرد.
 حمایت از کشت چغندر قند 
و کاهش واردات راهکار دستیابی به 

خودکفایی شکر
بللا  جهللاد  وزارت  اعللام  بنابللر 
توسللعه کشللت پاییزه چغندرقند طی 
۱۰ سللال اخیر بیللش از ۶۵۲ میلیللون 

مترمکعب آب صرفه جویی شللده  است 
کلله براین اسللاس میللزان صرفه جویی 
سللال زراعی  پاییللزه  کشللت   در 
بیش از ۱۳۰ میلیللون متر مکعب بوده و 
به ازای یللک متر مکعب آب مصرفی در 
هکتللار بیش از ۱.۳۳کیلوگرم شللکر از 
چغندرقند پاییزه به دسللت آمده که در 
کشور بی سابقه اسللت. خودکفایی شکر 
همانند دیگر  کالاهای اساسی باید مورد 
حمایت دولللت قرار بگیللرد و از طرفی 

واردات شکر به حداقل برسد.
او با بیللان اینکه خودکفایی شللکر 
نیاز به حمایت بللرای تولید پایدار دارد، 
افزود: در مناطق جنوبی کشور از جمله 
استان خوزستان شرایط لازم برای تولید 
محصول وجود دارد، ضمن آنکه کشللت 
چغندرقند در مناطق سردسیر هم باید 

مورد حمایت قرار بگیرد.
 فلسللفی بللا بیللان اینکلله تحقللق 
برناملله های امنیللت غذایللی مبنی بر 
خودکفایی محصولات اساسللی نیازمند 
تخصیص سالانه هزار همت اعتبار است، 
گفت: با توجه به آنکه کشت چغندرقند 
پاییللزه  محصللول آب بر اسللت، باید از 
روش ها، فناوری هللای جدید و الگوی 

کشت استفاده کنیم.
نایب رئیس کمیسللیون کشاورزی 
بللا تاکیللد بللر خودکفایللی محصولات 
کشللاورزی تصریح کرد: در اجرای سند 
امنیت غذایی تا افق ۱۴۱۱ بر خودکفایی 
 محصللولات اساسللی تاکیللد شللده که 
براین اسللاس تولید باید از ۱۳۳ میلیون 

تن به ۱۶۰ میلیون تن برسد.
براسللاس برناملله هفتللم در تولید 
از جمللله  اسللتراتژیک  ۵ محصللولات 
چغندرقند باید به خوداتکایی حداکثری 
برسیم که دسللتیابی به این امر مهم با 
معرفی ارقام مناسب، مصرف بهینه آب، 
اصاح خاک و وارد نکردن شکر به کشور 
در زمان برداشللت چغندر قند و توسعه 
کشللت چغندر پاییزه امللکان پذیر که 
انتظار مللی رود حمایت های لازم برای 
تحقق خودکفایی شکر در کشور صورت 

بگیرد.

صنعت شکر ایران چند قدم تا خودکفایی

با حضور وزیر صمت در استان یزد؛

۴۵۰ هزار تن به ظرفیت تولید سالانه فولاد کشور 
اضافه شد

وزیر صمت بللا حضور در شهرسللتان ابرکوه طرح 
توسللعه تولیللد محصللول اسللتراتژیک کاف فولادی 
 در شللرکت فولاد سللرمد را بللا ظرفیت تولید سللالانه

 ۴۵۰ هزارتن کاف فولادی را افتتاح کرد.  
به گزارش ایسللنا، »سللید محمد اتابللک« پس از 
ورود به اسللتان صنعتی معدنی یزد و دیدار با آیت الله 
»محمللد رضا ناصللری« نماینده ولی فقیه در اسللتان، 
راهی شهرستان ابرکوه شد تا از یکی از واحدهای بزرگ 

فولادی در استان یزد بازدید داشته باشد.
وزیر صمت طی این سفر طرح توسعه تولید محصول 
اسللتراتژیک کاف فولادی در شرکت فولاد سرمد را با 

ظرفیت تولید سالانه ۴۵۰ هزار تن افتتاح کرد.  
عملیللات اجرایللی این طللرح از خرداد ماه سللال 

 ۱۴۰۲ با میزان سرمایه گذاری ۲۰ میلیون یورو معادل 
 ۴۳۰ میلیللارد تومللان طللی مللدت ۱۷ مللاه انجللام 

شده است.
با افتتاح این طرح فللولادی که صرفه جویی ارزی 
هفت میلیون یورویی برای کشللورمان داشللته، زمینه 
اشتغال برای ۵۰ نفر به طور مستقیم و ۲۰۰ نفر به طور 

غیر مستقیم نیز فراهم شده است.
 کاف فللولادی آجللدار و سللاده از سللایز ۵.۵ تللا

 ۱۶ سانتی متر از جمله محصولات این طرح است.
اجللرای هفت هزار و ۲۰۰ متللر مکعب بتن ریزی، 
ساخت و نصب بیش از یک هزار تن تجهیزات مکانیکی، 
 نصللب ۲۳ هللزار و ۵۰۰ دایللا اینج)قطر اینللچ( لوله و
  ۱۲۰ کیلومتللر کابللل، سللاخت و نصللب ۳۰۰ تللن

 اسکلت فلزی از جمله اقدامات انجام شده در این طرح 
توسعه بوده است.


